
Strana 1 

PROSINEC 2013 

 

 



Strana 2 

PROSINEC 2013 

 

 

   DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 
k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní 
službě, ale i případné odborné zdravotnické rady 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí   9. prosince 2013   50. týden 

pondělí 23. prosince 2013   52. týden 
 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa  11. prosince 2013   50. týden 

středa  25. prosince 2013   52. týden 
 

Každý první čtvrtek v měsíci  od 13:00 do 15:00 hod  

v zasedací místnosti obecního úřadu poskytuje poradenskou činnost 

Městský úřad Bruntál, odbor sociálních věcí. 
Bližší informace Vám podá Olga Plesníková, sociální pracovník MěÚ Bruntál 

tel.: 554 706 159 
 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod.  

 

Ordinační hodiny praktické lékařky ve Světlé Hoře MUDr. Ryšánkové 

každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  

Ordinace v Bruntále:  den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473  Pondělí 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754  Úterý                 -   13,00 - 16,30 

     St, Čt, Pá 7,00 - 8,00    8,00 - 11,30 

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 18.12.2013 do 15.00 hod.  

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 3 

PROSINEC 2013 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  

Vážení občané, 
v minulém vydání obecního Zpravodaji jsem vás informoval, že od nového roku 

bude opět pokračovat soutěž ve sběru a třídění odpadů. Doposud byla tato soutěž 

vyhlašovaná pro naše děti, které byly i vyhodnocovány na závěr školního roku. 

Všichni víme, jak tato soutěž mnohdy probíhala. Často byli nejaktivnějšími sběra-

teli dospělí občané. Přesto chceme, aby tato prospěšná aktivita dále pokračovala, 

ale jinou formou. Rada obce se na svém minulém zasedání rozhodla vyhlásit sbě-

rovou soutěž pro celé rodiny. Tím zabráníme dohadům, kdo vlastně sbírá, zda děti, 

rodiče či snad prarodiče. Tříděné druhotné suroviny (papír, PET láhve, kovový 

odpad, barevné kovy, plasty a různé baterie) budou odebírány tak jako dosud na 

sběrném dvoře a dle odevzdaného množství obdrží každá rodina body do soutěže. 

Průběžné pořadí sběrové soutěže bude zveřejňováno každý měsíc ve Zpravodaji. 

Konečné vyhodnocení pak bude provedeno na konci kalendářního roku. Rodiny, 

které se umístí na prvních třech místech, obdrží věcnou cenu v hodnotě 1 200 Kč 

za 1. místo, 800 Kč za 2. místo a 500 Kč za 3. místo. Pro všechny zájemce jsou na 

sběrném dvoře již nyní k dispozici letáky s bodovým ohodnocením a podrobněj-

ším popisem pravidel této soutěže. Věřím, že tato pobídka přinese větší aktivitu 

ve sběru a třídění odpadů, a tím i úsporu nákladů na jejich likvidaci. 

Vzhledem k tomu, že máme pře sebou poslední akci z projektu Euroregionu Pra-

děd, chtěl bych vás alespoň stručně informovat o tom, co nám tyto projekty přines-

ly. 

Všechny akce byly pořádány v rámci spolupráce mezi obcemi Světlá Hora a Pol-

ska Cerekiew (účast zástupců obou sousedních zemi je podmínkou čerpaní dota-

ce). Jejich organizátory byli pracovníci obce a členové sdružení Světelská pohoda. 

Kromě směrnicí stanovené částky pro hlavního a pomocného organizátora (cca 

900 Kč), všichni ostatní pracovali a pracují bez nároku na jakoukoli finanční od-

 

 

 

Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel,   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 
 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 



Strana 4 

PROSINEC 2013 

 

 

měnu. 

Obec Světlá Hora podala a byly jí schváleny celkem čtyři projekty. Na každý 

tento projekt jsme obdrželi dotaci v průměrné výši 250 000 Kč. Spoluúčast 

(podíl) obce je vždy ve výši deseti procent z celkové schválené částky. Z takto 

získaných finančních prostředků jsme mimo jiné pořídili: 

Z prvního projektu: např. fotoaparát, zvukovou aparaturu, troubu na pečení, sto-

jany na fotografie, laserovou tiskárnu. 

Z druhého projektu: např. keramickou pec, stan, notebook, laminovačku. 

Z třetího projektu: např. pivní sety (stoly a lavice), gril, stoly a židle do přístavby 

MŠ, stoly na stolní tenis. 

Ze čtvrtého projektu: např. stoly a židle do haly, party stan, kuchyňskou linku do 

haly, sporák a vařič. 

Tyto nakoupené věci jsou využívány při akcích pořádaných pro občany obce -  

např. divadelní představení, vánoční a velikonoční tvoření, pravidelné kurzy ke-

ramiky a další.  Přínosem je i to, že nám odpadlo nekonečné půjčování a stěho-

vání stolů a židlí do přístavby MŠ při zasedáních zastupitelstva, setkání seniorů i 

při soukromých pronájmech. Celková pořizovací cena tohoto vybavení, které 

zůstane v majetku obce, činí 606 100 Kč. 

Věřím, že se opět setkáme na některé z akcí, které pro vás na tento měsíc připra-

vujeme a na které jste zváni na jiném místě Zpravodaje. 

Protože toto je poslední vydání obecního Zpravodaje v tomto kalendářním roce, 

chtěl bych vám touto cestou popřát především klidné a spokojené prožití vánoč-

ních svátků. 
 

       Václav Vojtíšek – starosta obce 

Výpis z usnesení 39. schůze Rady obce Světlá Hora  

konané dne 12. 11. 2013 
 

 

Rada obce schválila: 

pronájem nebytových prostor v 1. patře objektu Světlá 374, Světlá Hora 

(bývalá knihovna) 

rozpočtové opatření č. 9/2013 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2013 

záměr na pronájem nebytového prostoru ordinace zubního lékaře nacházející 

se v přízemí domu Světlá č.p. 327, Světlá Hora 

sazebník úhrad za poskytování informací v souladu s § 17 zákona č. 106/1999 

Sb. o svobodném přístupu k informacím 



Strana 5 

PROSINEC 2013 

 

 

odměny za 1. - 3. místo ve „sběrové soutěži rodin“ ve výši 1. 200,- Kč (1. mís-

to), 800,- Kč (2. místo) a 500,- Kč (3. místo), a to formou věcného daru 

v uvedené hodnotě 

 

Rada obce bere na vědomí: 

zápis ze zasedání komise sociální, zdravotní, školství, kultury, sportu a redakč-

ní rady Zpravodaje ze dne 23. 10. 2013 

výsledky ankety k návrhu obecně závazné vyhlášky o regulaci hlučných čin-

ností v obci, která se konala ve dnech od 1. do 14. října 2013 

návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2013, kterou se mění a doplňuje Obecně 

závazná vyhláška č. 3/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďo-

vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

informace o vyhlášení nové „sběrové soutěže rodin“ v obci, s jejím zahájením 

1. 1. 2014 

 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválit: 

rozpočet obce Světlá Hora na rok 2014 

- v příjmové části ve výši  19. 499 895,- Kč  

- ve výdajové části ve výši 18. 269 895,- Kč       

- financování      1. 230 000,-Kč 

statut sociálního fondu Obce Světlé Hory na období 2014 – 2016 

rozpočet sociálního fondu Obce Světlá Hora na rok 2014 

 

Rada obce rozhodla: 

přijmout neinvestiční účelovou dotace z rozpočtu kraje určenou na výdaje na 

zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Světlé 

Hory ve výši 6. 000,- Kč, za podmínky, že Zastupitelstvo Moravskoslezského 

kraje rozhodne  o poskytnutí dotace 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce 

http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 

PROSINEC 2013 

 

 

Obec Světlá Hora pořádá 

Předvánoční setkání seniorů Předvánoční setkání seniorů   
které se koná v pátek 

 

13. prosince 2013 od 16:00 hod 
 

v přístavbě Mateřské školy ve Světlé Hoře 
 

Program: 
Vánoční vystoupení dětí z mateřské školy 

Tombola 
K tanci a poslechu hraje skupina OPUS Krnov 
 

Doprava na setkání je zajištěna Obcí Světlá Hora 
Zájemci o dopravu se nahlásí nejpozději do čtvrtka 

12. 12. 2013 na tel. č. 554 773 157   

Česko zpívá koledy 

 
Začíná Advent, poslední měsíc roku 2013 a pohodáři připravují 

také poslední letošní setkání. Bude to zapojení do akce „Česko zpívá koledy“. 

Děti se ve škole učí koledy, které vyhlásil Deník a rádio Impuls, a které  

ve středu 11.12. v 18 hodin 
spojí celou republiku. Přijďte si také před halu kulturního střediska s dětmi zazpí-

vat, odpočinout si na chvíli od předvánočního shonu a zahřát se připravenými 

nápoji. 

Na závěr dovolte, abych poděkovala našim členům a jejich rodinám za 

nasazení a ochotu, se kterou všechny akce připravují. A jménem pohodářů děkuji 

vám všem, kteří se našich akcí zúčastňujete a případně se také aktivně zapojujete, 

protože kdyby vás nebylo, ani naše práce by nás netěšila. A na úplný závěr dovol-

te, abych všem popřála klidné a pohodové Vánoce, zdraví a štěstí v příštím roce. 
 

 Za výbor Světelské pohody zapsala Marie Vojtíšková 

 



Strana 7 

PROSINEC 2013 

 

 

POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Srdečně zveme všechny občany na 19. zasedání Zastupitelstva obce Světlá 

Hora, které se bude konat v pondělí 16. prosince 2013 od 17. 00  v přístavbě 

MŠ (přízemí) ve Světlé Hoře 

 

Program: 

1. Kontrola plnění usnesení ze 17. a 18. zasedání zastupitelstva obce konaného 

dne 23. 9. 2013 a 2. 10. 2013  

2. Zpráva o činnosti rady obce za období od 23. 9. 2013 do 16. 12. 2013 (včetně 

materiálů projednaných radou obce v tomto období, např. záměry na prodeje a 

prodeje pozemků, rozpočtová opatření k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 

2013 a další materiály) 

3. Výbory zastupitelstva obce 

4. Statut a rozpočet sociálního fondu Obce Světlá Hora na rok 2014  

5. Plán stavebních akcí v obci na rok 2014 

6. Rozpočet obce Světlá Hora na rok 2014 

7. Návrhy nových obecně závazných vyhlášek (OZV č. 2/2013, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška o místním poplatku za likvidaci komunál-

ního odpadu, OZV č. 3/2013 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných čin-

ností) 

8. Různé 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

Václav Vojtíšek, starosta  

Naše školy informují rodiče – a nejen je 
 

Mateřská škola ve Světlé Hoře 

Podzim nám stále přeje a nepustil paní zimu přes její práh. My si užíváme zlatavého a 

voňavého počasí. V MŠ jsme si s dětmi povídali, jak prožíváme celý den, jak správně 

stolovat a udržovat hygienu a také o tom, jak je důležité poselství a poslání rodiny. 

V úterý 5. listopadu přijelo do naší školky divadlo s pohádkou PODZIMNÍ TRPAS-

LÍČEK. Na pohádky se děti vždy velmi těší a i tato byla milým zpestřením v našem 

školkovém programu. 

Ve středu 20. listopadu jsme se sešli na setkání rodičů a dětí. Náplní bylo téma RO-



Strana 8 

PROSINEC 2013 

 

 

DINA. Děti si s paní učitelkou vyrobily pro rodiče malé dárečky a rodiče si společně 

prožili, jak je důležité lásku darovat, ale i přijímat, a to nejen v rodině. Poté jsme se 

společně pustili do výroby domečků, ze kterých jsme vytvořili naše domovy a celou 

naši vesnici, a to nejen Světlou Horu, ale i Andělskou Horu. 

Ve středu 27. listopadu jsme se s předškoláčky vydali do školy za našimi kamarády, 

abychom tam společně prožili další z projektových dnů. 

V sobotu 30. listopadu přispěly děti naší školky programem básní a písní k započetí 

doby adventu - času předvánočního - u VÁNOČNÍHO STROMU. 

Co nás čeká? 

Ve středu 4. prosince vystoupíme s vánočním programem na MIKULÁŠSKÉ NA-

DÍLCE v Andělské Hoře, abychom i tam potěšili a započali adventní čas. 

Věříme, že v pátek 6. prosince přijde MIKULÁŠ i do naší školky, ale to bude vše 

záležet na dětech. 

Ve čtvrtek 12. prosince v 15.30 zveme všechny členy rodiny na VÁNOČNÍ BESÍD-

KU, kde nás čeká veselá pohádka „ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI“. 

Protože je čas předvánoční časem darování, vystoupí děti naší školky s pohádkou také 

pro seniory Světlé Hory, a to 13. prosince v přístavbě MŠ. 

V úterý 17. prosince navštíví naši MŠ divadelní soubor s pohádkou – ZIMNÍ DOBA 

ČERTÍKA BERTÍKA. 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ! 

Mateřská škola bude v době vánočních prázdnin uzavřena od soboty 21. prosince 

2013 do pátku 3. ledna 2014. Běžný provoz bude zahájen v pondělí 6. ledna 2014. 

Michaela Horáková, zástupkyně ředitele pro MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podzimníček 2013 



Strana 9 

PROSINEC 2013 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře 

Nelze začít jinak, než připomínkou zážitku, který se vztahuje ještě k měsíci říjnu, 

který byl významný nejen svými rozmary počasí, ale zejména pak státním svát-

kem, kterým si připomínáme vznik naší republiky. Řada našich předků bojovala 

za naši samostatnost, proto se i pracovníci školy snaží dětem tento významný den 

přiblížit a zdůraznit jeho vážnost. O to větší bylo naše zklamání, když jsme zjisti-

li, že někteří „občané“ Andělské Hory si tento svátek vyložili po svém, neboť 

nám z budovy školy někdo ukradl státní vlajku, kterou jsme na počest tohoto 

významného svátku na naši školu vyvěsili. Snad je to dokladem o vlastenectví 

některých našich spoluobčanů! 

Mimo tuto nepříjemnou zkušenost jsme ovšem v naší práci nezaháleli. Říjen je 

tradičním měsícem rozjezdu florbalové ligy, kterou má pod patronací paní učitel-

ka Mgr. Eva Kyšová. Letošní florbalovou sezónu začala naše škola utkáním se 

ZŠ Okružní v Bruntále. Obě školy nasadily dva týmy a hrálo se systémem 

„každý s každým“. Liga pokračuje i v příštích měsících, o dalších výsledcích 

budeme všechny čtenáře zpravodajů informovat v následujících číslech. 

Rádi bychom se pochlubili  tím, že jsme hrdými členy inovativního vzdělávacího 

projektu Corinth -  Microsoft. Pod záštitou evropského vzdělávacího progra-

mu European Schoolnet budeme testovat a podporovat používání moderních 

technologií ve výuce.  Corinth je česká firma sídlící v Brně, zaměřující se na ino-

vace v interaktivním vzdělávání. Jeho architektonická sekce ArchAce se věnuje 

vizualizaci architektury a vývoji ve vir-

tuálních technologiích. Mezi jeho po-

slední projekty patří DreamReality Edu-

cation, vzdělávací vizuální engine posta-

vený na principu augmentované reality 

(rozšířená 3D realita). Ačkoliv je Corin-

th mladou firmou, má s vývojem vizuál-

ních technologií bohaté zkušenosti jak v 

Česku, tak na mezinárodní úrovni. Jeho 



Strana 10 

PROSINEC 2013 

 

 

profesionální tým je schopný pilotovat široké spektrum oblastí v rámci vzdělává-

ní a propojovat je s moderními zařízeními i vlastní interaktivní technologií Drea-

mWalk. Dvaadvacetičlenný tým Corinthu, jehož průměrný věk na rozdíl od mno-

ha jiných startupů přesahuje 30 let, má za sebou projekty v komunikaci s NASA, 

Českým egyptologickým ústavem, předními českými architekty Evou Jiřičnou či 

Josefem Pleskotem a dalšími. Firma se mimo jiné podílí i na projektech, které 

pomáhají začleňovat mentálně handicapo-

vané do společnosti. Naše škola obdrží 

zdarma velkou plazmovou televizi, která 

bude vzduchem připojena k tabletu, pro-

střednictvím kterého učitel dětem pouští 

naukové programy z fyziky či biologie. 

Děti mohou vidět základ života 

v nejmenších detailech, velmi oblíbená je 

i možnost zobrazení vnitřností lidského 

těla přímo na sobě samotném. Jsme jedi-

nou základní školou v České republice, 

která tuto technologii bude používat! 

Ve dnech 17. – 18. 10. 2013 proběhl společný pobyt žáků IV. A -  V. A. 

v Karlově, v jehož úvodu se žáci zapojili do jedné z aktivit projektu Stage. 

Na chatu Lucii jsme se všichni těšili, ale před námi 

byla dlouhá cesta. Vystoupili jsme na Hvězdě, kde 

nás čekali vyučující ze SPŠ stavební z Opavy a je-

jich dva studenti. Rozdali nám turistické GPS, kaž-

dý měl vlastní. Připravili jsme si je, na parkovišti 

vyzkoušeli. To jsme ještě netušili, jak ta cesta bude 

náročná. Po takových šesti set metrech mě začala 

bolet ramena. Šli jsme asi 8 km. Šlápla jsem do 

bahna a cestou jsme se potkali s vosím hnízdem. Sledovali jsme GPS a kontrolo-

vali si, kolik km máme za sebou, jakou rychlostí jdeme. Minuli jsme památný 

strom, u kterého se opět fotíme. Na okraji Malé Morávky se loučíme s našimi 

průvodci z Opavy. Společná fotografie, hurá k obchodu a na dětské hřiště. Stala 

se z nás malá mimina. Ještě nás čekal kus cesty na chatu Lucii. Konečně jsme na 

chatě, rozdělili jsme se a ubytovali. Pokoje byly malé, ale vybavené koupelnou. 

Bylo tam krásně teplo a pan majitel dobře vařil. Večer jsme hráli hry a chystali 

se na módní přehlídku. Zpět jsme se vraceli přes Karlovu Studánku, kde jsme 

měli krátký rozchod. Výlet se nám líbil.   

Žákyně  V. A 



Strana 11 

PROSINEC 2013 

 

 

Dne 7. 11. 2013 si také všichni účastníci 

Dne otevřených dveří mohli prohlédnout 

odborné učebny, občerstvit se ve školní jí-

delně, prohlédnout si fotografie ze školních 

akcí, zakoupit si knihy nebo jen chvíli pose-

dět a popovídat si s učiteli nebo mezi sebou. 

Významný byl tento den i pro naše bubení-

ky, kteří měli první veřejné vystoupení!  

 

Jsme trošku zklamáni celkovým výsledkem zájmu o možnost vzdělávání dospě-

lých prostřednictvím Univerzity třetího věku na naší škole. Z celkového počtu 25 

zájemců se na úvodní schůzku dostavilo pouze sedm, což naše roční úsilí velmi 

devalvovalo. Poslední šancí, jak se ještě přihlásit, je odevzdat přihlášku do ředi-

telny školy do 31. 12. 2013. Přihlášky jsou k dispozici u nás. V případě, že se 

najde min. 15 zájemců, studium začne 24. 1. 2014.  

 

Naše škola se opětovně zapojila do již 4. ročníku Ankety společenské odpověd-

nosti ČR, ve které jsme v roce 2012 obsadili třetí místo. Účast v Anketě zname-

ná, že se hlásíme ke kvalitě, etice a morálce ve společnosti, že stojíme o návrat k 

lidským hodnotám a máme kladný vztah k prostředí, v němž rozvíjíme své akti-

vity. Podpořte i vy naši školu! Hlasovat můžete po kliknutí na http://

www.institutso.com/hlasovani-v-ankete.html. V sekci Veřejný sektor – Vzdělá-

vací zařízení vyberte naši školu a na konci stránky klikněte „pokračovat“! Děku-

jeme! 

Zapište si do kalendářů 

2. prosince: výuka přírodovědných předmětů na Gymnáziu Bruntál – VIII. A 

4. prosince: Mikulášská besídka v Andělské Hoře, MŠ program 

6. prosince: Mikulášská nadílka ve Světlé Hoře v MŠ    

12. prosince: vánoční besídka v MŠ 

13. prosince: posezení seniorů ve Světlé Hoře, MŠ program 

20. prosince - poslední den výuky, vánoční prázdniny (všechna školská zařízení 

mimo provoz) 

6. ledna 2014 – zahájení pravidelné výuky dle rozvrhu. 

 

http://www.institutso.com/hlasovani-v-ankete.html
http://www.institutso.com/hlasovani-v-ankete.html


Strana 12 

PROSINEC 2013 

 

 

Informace ze školních jídelen 

Stravné na měsíc leden 2014 (neplatíte-li bezhotovostně) můžete zaplatit 

v posledním úplném pracovním prosincovém týdnu v pondělí 16. prosince od 

7:00 do 13:00 v kanceláři jídelny v Andělské Hoře. Splatnost bezhotovostních 

převodů je 25. den v měsíci, další zájemci o pohodlnější bezhotovostní platby by 

se měli ozvat hned na počátku prosince! Odhlašování stravy je možné pouze před-

chozí den elektronicky či telefonicky. 

    Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy 

 

Závěrem zbývá vyslovit za rok 2013 velké poděkování panu starostovi Miroslavu 

Novotnému a paní místostarostce Janě Kučerové. Zároveň děkujeme týmu tech-

nických zaměstnanců Města Andělská Hora, dále paní Jitce Eichlerové a paní 

Bc. Dagmar Mlčákové za pozitivní přístup k našemu zařízení. Velké poděkování 

patří panu starostovi Václavu Vojtíškovi ze Světlé Hory a celému jeho týmu. 

Děkujeme také školské radě pod vedením Ing. Jaroslava Lengsfelda za velmi 

přínosnou spolupráci. Pochopitelně největší poděkování patří týmu zaměstnanců 

školy a školky za práci a nasazení! Všem upřímně děkujeme! Jste členy velkého 

fungujícího soukolí, které skvěle pracuje! Pevné zdraví a nervy, hodně štěstí a 

mnoho úspěchů v novém roce 2014. 

    Mgr. Jan Vavřík, ředitel školy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 13 

PROSINEC 2013 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 22. 10. – 18. 11. 2013 
 

Název stanice: Andělská Hora      Nadmořská výška: 675 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.;        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 

V závěru měsíce října jsme prožili teplé dny s malými přeháňkami. K teplému počasí při-

spěl i jihozápadní vítr, který vanul dále převážně až do 10. listopadu. Poté se střídaly seve-

rozápadní a severovýchodní větry. Nejvíce srážek spadlo od 2. do 7. listopadu, což se pro-

jevilo i v poklesu teplot oproti říjnu. Další ochlazení nastalo od 10. listopadu a trvalo až do 

konce sledovaného období. Toto ochlazení bylo doprovázeno výskytem drobného deště, 

jednou i sněhem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Kyšová  

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 22. 10. – 18. 11. 2013 

  datum Hodnota 
Nejnižší naměřená průměrná teplota      (°C) 14. 11. 1,6 

Nejvyšší naměřená průměrná teplota     (°C) 23. 10. 14,4 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 3. 11. a 7. 11. 3 

Nejvyšší rychlost větru         (km/h) 28. 10. 9,8 



Strana 14 

PROSINEC 2013 

 

 

Rekonstrukce Dětřichovického kostela je zase o krok dále 
 

Dětřichovický kostel na své cestě k celkové rekonstrukci je zase o krok dále. 

Římskokatolické farnosti Andělská Hora ve Slezsku ve společném projektu s 

občanským sdružením Dětřichovice se podařilo dokončit další z řady dílčích kro-

ků směřujících k stavební záchraně nejvýznamnější kulturní památky v místní 

části Dětřichovice. Kostel sv. Michaela, jehož vznik se datuje do let 1771 – 1773, 

se dočkal nových omítek a kompletní výmalby interiéru. Než se však interiér 

oděl do nového kabátu, bylo nutné odstranit plísně a vzlínající vlhkost a přede-

vším oškrabat místy již zpuchřelé omítky. Do projektu byli zapojeni jak členové 

sdružení, zástupci farnosti, dobrovolní hasiči ze Světlé Hory a klienti terapeutic-

ké komunity pro drogově závislé v Podlesí. Finanční prostředky na projekt Vý-

malba interiéru kostel archanděla Michaela v Dětřichovicích se podařilo získat z 

Programu rozvoje venkova ČR, prostřednictvím Místní akční skupiny Hrubý Je-

seník. Žadatelem o dotaci se stala Římskokatolická farnost Andělská Hora ve 

Slezsku, která spolupracuje s občanským sdružením dlouhodobě a při opravě 

kostela vychází maximálně vstříc.  Pokud vše půjde jako dosud, mohl by se kos-

tel dočkat i nové fasády, čímž by byla stavební část obnovy dokončena. 

Vážení občané, 
 

v letošním roce se koná již 3. ročník vánočního sběru hra-
ček pro dětské oddělení nemocnice Krnov. Použité, ale za-
chovalé hračky, stolní hry, nepoužité omalovánky, stavebnice 

nebo dětské knížky můžete nosit do 11. 12. 2013 na Obecní 
úřad ve Světlé Hoře k p. Radce Sorokové. Veškeré informace 

o sbírce poskytne pořadatel p. Ludvík Gregárek na tel č. 
732 924 571. 

Za sbírku předem děkujeme. 

 



Strana 15 

PROSINEC 2013 

 

 

F A R N Í   O K É N K O 
 

Vánoční zpovídání 

Před Vánocemi bude rozšířená možnost svátosti smíření a to konkrétně ve v kostele ve 

Světlé ve čtvrtky 12. a 19. prosince od 15:00 do 15:30 a po mši svaté dle potřeby. Zpověď 

i rozhovor s knězem lze domluvit i individuálně po kterékoli mši svaté a také emailem 

(viz níže). 

 

Betlémské světlo 

Kdo se chce zapojit do této akce a mít Betlémské světlo doma při Štědrovečerní veče-

ři, nebo ho také někomu přinést, může využít možnosti zapálit si Betlémské světlo také 

v našem kostele ve Světlé, a to 24. prosince od 14 do 15 hodin. (během té doby nebude 

možná prohlídka jesliček – to bude možné 25.12. – viz níže). 

V kostele v Dětřichovicích bude možno si Betlémské světlo zapálit ve stejný den od 

10 do 12 hod. V Andělské Hoře pak od 14:00 do 14:30. 

Udělejme letos na Štědrý den někomu osamocenému radost maličkým dárkem, spo-

jeným s úsměvem a ujištěním, že není ve světě sám… 

 

Betlém - jesličky 

Přijměte pozvání po dobrém a vydatném svátečním obědě na Slavnost Narození Páně 

(1. svátek vánoční – 25. prosince) na malou procházku do našeho kostela ve Světlé, kde 

bude možno si od 15 do 16 hodin prohlédnout slavnostně vyzdobený kostel, ale přede-

vším se třeba se svými dětmi či vnoučaty zastavit u Betléma. To vše bude doprovázeno 

vánoční hudbou. V kostele bude možnost si ještě zapálit také Betlémské světlo. Prohlídka 

Betlémů bude také možná před nebo po kterékoli mši svaté (viz níže). 

V Dětřichovicích bude kostel otevřený k prohlídce Betléma i celého interiéru rovněž 

25.12. a to od 12 do 16 hodin. V Andělské Hoře od 15 do 16 hod. 

 

Jeden dárek navíc pro děti v Africe 

Naše farnost se letos zapojí do projektu Jeden dárek navíc pro děti v Africe a o letošních 

Vánocích podpoří ty, kteří to velmi potřebují. Podpora bude formou výtěžku 

z pokladničky z betléma (černoušek). Váš dar do „černouška“ tak může pomoci potěšit 

nejmenší děti v Zambii a přispět na stavbu mateřské školy pro 350 chudých dětí v nejlid-

natější farnosti sv. Pavla v arcidiecézi Lusaka. Náklady na stavbu činí přibližně 700 Kč na 

jedno dítě, které bude do této školky chodit. 

Nedostatek vody, hlad, bída, infekční nemoci a vysoký počet lidí nakažených virem HIV/

AIDS jsou utrpení, která sužují obyvatele Zambie. Tato země se svou vysokou úmrtností 

celosvětově řadí na osmé místo. Mezi těmi nejmenšími je řada sirotků nebo velmi chu-

dých dětí, kterým pobyt v mateřské škole - jakmile bude postavena - zajistí základní péči a 

předškolní výchovu. 

Individuální dárci mohou přispět také přímo na bankovní účet Papežských misijních děl: 

72540444/2700, variabilní symbol: 240. Do zprávy pro příjemce uveďte: Zambie. 



Strana 16 

PROSINEC 2013 

 

 

Přehled vánočních bohoslužeb 

V neděli 29. prosince se bude konat  

v Malé Morávce u Schindlerovy stodoly 

ŽIVÝ BETLÉM. 

Začátek ve 14:00 hod. 

…………………………………………………………………………………………... 

Bližší informace o bohoslužbách a dalších akcích farnosti můžete najít na http://farnost-

malamoravka.cz/ 

nebo http://www.facebook.com/farnost.malamoravka. 

Kontakt na faru: rkf.andelskahora@doo.cz, 554 273 110 (záznamník) 

Pozvánka na šachový turnaj 
  

V sobotu 7. 12. 2013 se koná v restauraci U Třešinek 
  

13. ročník Memoriálu Martina Harazina 
 

Prezentace:     9.00 – 9.30 hodin  Zahájení:      9.30 hodin  

Startovné:  50,- Kč (bude hrazeno občerstvení) 

Herní systém šachového turnaje bude stanoven dle počtu přihlášených hráčů. 

Vyhodnocení:      1. – 3. místo poháry, věcné ceny 

a pro všechny diplomy 

Přihlášky: osobně nebo telefonicky u R. Harazina (+420 603 501 097) nebo u Z. 

Hudce (+420 730 174 962) do 5. 12. 2013 

(lze se přihlásit i do ukončení prezentace v den turnaje) 

 Těšíme se na vaší účast! 

24.12. „půlnoční” 20:00 Václavov 22:00 Rudná 24:00 Andělská Hora 

25.12. 
Narození Páně 

1. svátek vánoční 
10:00 Malá Morávka 

26.12. 
Sv. Štěpána 

2. svátek vánoční 
8:00 Světlá Hora 10:00 Dolní Moravice – domov 

28.12.   16:00 Václavov 18:00 Dětřichovice 

31.12. Závěr obč. roku 15:30 Světlá Hora 17:30 Malá Morávka 

1.1.14 Nový rok 9:30 Andělská Hora 11:00 Malá Morávka 

http://farnost-malamoravka.cz/
http://farnost-malamoravka.cz/
http://www.facebook.com/farnost.malamoravka
mailto:rkf.andelskahora@doo.cz


Strana 17 

PROSINEC 2013 

 

 

Vážení spoluobčané, 
 

 

1. - 14. ledna 2014 proběhne Tříkrálová sbírka. Znovu budete mít možnost se se-
tkat s koledníky, kteří do Vašich domovů přinášejí Boží požehnání a zároveň Vám 
nabídnou uskutečnit dobrý skutek ve formě finančního daru na podporu charitního 
díla v naší vlasti a na humanitární pomoc. Velmi si ceníme Vaší přízně a podpory 
a dopředu děkujeme za Vaši dobrotu a štědrost. 
 

 

Za koledníky Tříkrálové sbírky Charity ČR 
            
 
              P. Mgr. Marek Žukowski                                             Bc. Petr Kučerka 
              asistent Tříkrálové sbírky                                          ředitel Charity Odry 
pro oblast Andělská Hora, Karlova Studánka,  
    Rudná p. P., Světlá Hora, Václavov,  
        Dolní Moravice, Malá Morávka  

Informace o činnosti Charity Odry  
a Tříkrálové sbírce můžete získat: 

Charita Odry, Hranická 162/36, 742 35 
Odry                tel.: 556 731 947 

e-mail: odry@caritas.cz 
web: http://odry.charita.cz 

 

mailto:odry@caritas.cz


Strana 18 

PROSINEC 2013 

 

 



Strana 19 

PROSINEC 2013 

 

 

 

 



Strana 20 

PROSINEC 2013 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci prosinci 

oslaví svá životní jubilea 
 
88 let - Anna Durčáková, Stará Voda 
84 let - Ladislav Strakoš, Podlesí 
79 let - Veronika Kramářová, Světlá 
76 let - Jiří Vavák, Světlá 
74 let - Erika Němcová, Světlá 
73 let - Josef Šumšál, Světlá 
72 let - Mária Prikrylová, Světlá 
70 let - Ludmila Kocfeldová, Světlá 
70 let - Olga Černobilová, Dětřichovice 
70 let - Milan Šmatlák, Světlá 
65 let - Josefa Macurová, Světlá 
60 let - Jaromír Vajík, Světlá 
60 let - Jana Šatánková, Dětřichovice 
60 let - Zbyněk Boháč, Světlá 

Dne 12.12.2013 uplyne 10 let,  
kdy nás  opustil  

 
pan Ferdinand Majtner. 

 
S láskou vzpomínáme, 
Děkujeme všem, kdo vzpomene s námi. 
 

Manželka s rodinou 
 

 
Copyright © Obec Světlá Hora, 2013. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 29. listopadu 2013 v nákladu 620 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je ve středu 18.12.2013!!!  

Schůzka redakční rady je 18.12.2013 v 15.30 hod. 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


